= COMUNE

J DI
MIRANDOLA

sede legale Comune
via Giolitti, 22

MIRANDOLA (MO)

dirigente

Arch.Adele Rampolla

tel. 0535 29722

e.mail: lavori pubblici@comune.mirandola.mo.it

4° SETTORE - LAVORI PUBBLICI

fax. 0535 29711

TITOLO PROGETTO

Ripristino strutturale e funzionale del ponte stradale sul canale
Diversivo, tra via Mercadante e via Baccarella, localita Zalotta

PROGETTISTI

Ing. LUCILLA DIONISI
Via S.Lorenzo, 14 - 40122 Bologna
Tel.051/223432 Fax.051/223432
e-mail: lucilladionisi@tiscali.it

Collaboratore
Ing. Emiliano Giorgino

Visto il R.U.P.
Ing. Gianluca Malago

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

Visto il Capo Servizio
Geom. Aurelio Borsari

C:\Users\Lucill

h\(]

ALL.
Computo metrico estimativo
sicurezza E_451_4.2
data note SCALA
15.01.2017 |rev.25.11.2018 -
archivio

esktop\Comune Di Mirandola\4_Ponte Zalotta\DEFINITIVO ESECUTIVO\consegna\E_4Sl 4 2 computo metrico estimativo sicurezza.pf

d

xrif:

Questo documento & di proprieta del Comune di Mirandola e non pud essere riprodotto, anche parzialmente, senza autorizzazione




pag. 2

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
F01.15.106¢

2
F01.09.028a

3
F01.09.028b

LAVORI A MISURA

Barriera laterale di protezione
anticaduta costituita da aste
metalliche verticali zincate, montate
ad interasse di 180 cm, dotate di tre
mensole con blocco a vite per il
posizionamento delle traverse e della
tavola fermapiede; valutata al metro
lineare di barriera, previa verifica
dell'integrabilita dei componenti
secondo l'uso ed il caso di impiego
previsti ed all'affidabilita del supporto
di ancoraggi.

Aste con sistema di ancoraggio al
supporto costituito da piastra
metallica fissata con tasselli ad
espansione aventi resistenza
all'estrazione pari ad almeno 5 kN,
incluso traverse, spessore minimo
2,5 cm e tavola fermapiede in legno:
montaggio e smontaggio della
barriera compreso perforazione del
supporto ed ogni altro onere o
magistero con l'esclusione delle
attrezzature e/o impianti
eventualmente necessari per
raggiungere la quota di imposta della
barriera

SOMMANO ml

Recinzione provvisoria modulare da
cantiere in pannelli di altezza 2.000
mm e larghezza 3.500 mm, con
tamponatura in rete elettrosaldata
con maglie da 35 x 250 mm e
tubolari laterali o perimetrali di
diametro 40 mm, fissati a terra su
basi in calcestruzzo delle dimensioni
di 700 x 200 mm, altezza 120 mm,
ed uniti tra loro con giunti zincati con
collare, comprese aste di
controventatura: allestimento in
opera e successivo smontaggio e
rimozione a fine lavori

SOMMANO cad

Recinzione provvisoria modulare da

cantiere in pannelli di altezza 2.000

mm e larghezza 3.500 mm, con
tamponatura in rete elettrosaldata
con maglie da 35 x 250 mm e
tubolari laterali o perimetrali di
diametro 40 mm, fissati a terra su
basi in calcestruzzo delle dimensioni
di 700 x 200 mm, altezza 120 mm,
ed uniti tra loro con giunti zincati con

2,00

1,00

25,00

50,00

50,00

50,00

50,00

50,00

10,12

1,19

506,00

59,50

A RIPORTARE

565,50

COMMITTENTE: COMUNE DI MIRANDOLA




pag. 3

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

565,50

4
F01.18.125a

5
F01.18.125b

collare, comprese aste di
controventatura: costo di utilizzo
mensile

SOMMANO cad

Ponteggi con sistema a telaio
realizzati in tubolari metallici, con
altezze anche oltre i 20 m, prodotti
da azienda in possesso di
autorizzazione ministeriale ed
eseguiti con l'impiego di tubi di
diametro 48 mm e spessore pari a
2,9 mm, in acciaio zincato o
verniciato, compresi progetto e
relazione tecnica (quando
necessari), pezzi speciali, doppio
parapetto, protezioni usuali eseguite
secondo le norme di sicurezza
vigenti in materia, mantovane,
ancoraggi ed ogni altro onere e
magistero per dare l'opera finita a
perfetta regola d'arte con esclusione
dei piani di lavoro da contabilizzarsi
a parte e degli oneri di progettazione
qualora necessaria. Valutati a mq di
proiezione prospettica di facciata:
montaggio comprensivo di trasporto,
approvvigionamento, scarico
avvicinamento e tiro in alto dei
materiali, per i primi 30 giorni

SOMMANO mq

Ponteggi con sistema a telaio
realizzati in tubolari metallici, con
altezze anche oltre i 20 m, prodotti
da azienda in possesso di
autorizzazione ministeriale ed
eseguiti con l'impiego di tubi di
diametro 48 mm e spessore pari a
2,9 mm, in acciaio zincato o
verniciato, compresi progetto e
relazione tecnica (quando
necessari), pezzi speciali, doppio
parapetto, protezioni usuali eseguite
secondo le norme di sicurezza
vigenti in materia, mantovane,
ancoraggi ed ogni altro onere e
magistero per dare l'opera finita a
perfetta regola d'arte con esclusione
dei piani di lavoro da contabilizzarsi

a parte e degli oneri di progettazione
qualora necessaria. Valutati a mq di

proiezione prospettica di facciata:
noleggio per ogni mese o frazione di
mese successivo (non inferiore a 25

4,00

2,00
1,00
2,00
1,00

50,00

2,00
14,00
2,00
14,00

5,000
5,000
5,000
5,000

200,00

200,00

20,00
70,00
20,00
70,00

180,00

0,32

8,23

64,00

1°481,40

A RIPORTARE

2°110,90

COMMITTENTE: COMUNE DI MIRANDOLA




pag. 4

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

2°110,90

6
F01.18.125¢

7
F01.19.130a

giorni) alla funzionalita operativa,
comprendente la manutenzione
ordinaria e quanto altro occorrente
per il mantenimento della sicurezza
delle opere finite

SOMMANO mq

Ponteggi con sistema a telaio
realizzati in tubolari metallici, con
altezze anche oltre i 20 m, prodotti
da azienda in possesso di
autorizzazione ministeriale ed
eseguiti con l'impiego di tubi di
diametro 48 mm e spessore pari a
2,9 mm, in acciaio zincato o
verniciato, compresi progetto e
relazione tecnica (quando
necessari), pezzi speciali, doppio
parapetto, protezioni usuali eseguite
secondo le norme di sicurezza
vigenti in materia, mantovane,
ancoraggi ed ogni altro onere e
magistero per dare l'opera finita a
perfetta regola d'arte con esclusione
dei piani di lavoro da contabilizzarsi
a parte e degli oneri di progettazione
qualora necessaria. Valutati a mq di
proiezione prospettica di facciata:
smontaggio a fine lavoro compreso
calo in basso, accantonamento
provvisorio, carico e trasporto di
allontanamento dal cantiere

SOMMANO mq

Noleggio di piano di lavoro per
ponteggi costituito da tavole
metalliche prefabbricate in acciaio
zincato, spessore 10/10 mm, od in
legno di abete, spessore 50 mm,
tavole fermapiede e scale di
collegamento, valutato a mq di
superficie del piano di lavoro
(proiezione orizzontale): per i primi
30 giorni, compreso ogni onere e
magistero di approvvigionamento,
montaggio, manutenzione,
smontaggio e ritiro dal cantiere a fine
lavori

6,00
3,00
6,00
3,00

2,00
1,00
2,00
1,00

2,00
1,00
2,00
2,00

2,00
14,00
2,00
14,00

2,00
14,00
2,00
14,00

1,00
1,00
1,00
1,00

2,000
14,000
2,000
14,000

5,000
5,000
5,000
5,000

5,000
5,000
5,000
5,000

60,00
210,00
60,00
210,00

540,00

20,00
70,00
20,00
70,00

180,00

4,00
14,00
4,00
28,00

0,79

2,98

426,60

536,40

A RIPORTARE

50,00

3°073,90

COMMITTENTE: COMUNE DI MIRANDOLA




pag. 5

MIRANDOLA, 12/07/2017

Il Tecnico

Num.Ord DIMENSIONI IMPORTI
TARiFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita
par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE
RIPORTO 50,00 3°073,90
SOMMANO mq 50,00 4,86 243,00
8 Noleggio di piano di lavoro per
F01.19.130b ponteggi costituito da tavole
metalliche prefabbricate in acciaio
zincato, spessore 10/10 mm, od in
legno di abete, spessore 50 mm,
tavole fermapiede e scale di
collegamento, valutato a mq di
superficie del piano di lavoro
(proiezione orizzontale): per ogni
mese o frazione di mese successivo
(non inferiore a 25 giorni)
6,00 1,00 2,000 12,00
3,00 1,00 14,000 42,00
6,00 1,00 2,000 12,00
3,00 1,00 14,000 42,00
SOMMANO mq 108,00 1,55 167,40
Parziale LAVORI A MISURA euro 3°484,30
TOTALE euro 3°484,30

A RIPORTARE

COMMITTENTE: COMUNE DI MIRANDOLA [ v.1/8]



