

sede legale Comune via Giolitti, 22 MIRANDOLA (MO)

dirigente Arch.Adele Rampolla

tel. 0535 29722 fax. 0535 29711 e.mail: lavori pubblici@comune.mirandola.mo.it

4° SETTORE - LAVORI PUBBLICI

TITOLO PROGETTO

Ripristino strutturale e funzionale del ponte stradale sul canale Diversivo, tra via Mercadante e via Baccarella, località Zalotta

PROGETTISTI

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

Ing. LUCILLA DIONISI Via S.Lorenzo, 14 - 40122 Bologna Tel.051/223432 Fax.051/223432 e-mail: lucilladionisi@tiscali.it

> Collaboratore Ing. Emiliano Giorgino

Visto il R.U.P. Ing. Gianluca Malagò



Visto il Capo Servizio Geom. Aurelio Borsari

Computo metrico estimativo sicurezza

ALL.

E 4SI 4.2

SCALA

15.01.2017

rev.25.11.2018

C:\Users\Lucilla\Desktop\Comune Di Mirandola\4_Ponte Zalotta\DEFINITIVO ESECUTIVO\consegna\E_4SI 4_2 computo metrico estimativo sicurezza.pdf

xrif:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIME	NSIONI		Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 F01.15.106c	Barriera laterale di protezione anticaduta costituita da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse di 180 cm, dotate di tre mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e della tavola fermapiede; valutata al metro lineare di barriera, previa verifica dell'integrabilità dei componenti secondo l'uso ed il caso di impiego previsti ed all'affidabilità del supporto di ancoraggi. Aste con sistema di ancoraggio al supporto costituito da piastra metallica fissata con tasselli ad espansione aventi resistenza all'estrazione pari ad almeno 5 kN, incluso traverse, spessore minimo 2,5 cm e tavola fermapiede in legno: montaggio e smontaggio della barriera compreso perforazione del supporto ed ogni altro onere o magistero con l'esclusione delle attrezzature e/o impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta della							
	barriera	2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO ml					50,00	10,12	506,00
2 F01.09.028a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	1,19	59,50
3 F01.09.028b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con							
	A RIPORTARE							565,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIME	NSIONI		Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							565,50
	collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile	4,00	50,00			200,00		
	SOMMANO cad					200,00	0,32	64,00
4 F01.18.125a	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguiti con l'impiego di tubi di diametro 48 mm e spessore pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro da contabilizzarsi a parte e degli oneri di progettazione qualora necessaria. Valutati a mq di proiezione prospettica di facciata: montaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni	2,00 1,00 2,00 1,00	2,00 14,00 2,00 14,00		5,000 5,000 5,000 5,000	20,00 70,00 20,00 70,00		
	SOMMANO mq					180,00	8,23	1′481,40
5 F01.18.125b	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguiti con l'impiego di tubi di diametro 48 mm e spessore pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro da contabilizzarsi a parte e degli oneri di progettazione qualora necessaria. Valutati a mq di proiezione prospettica di facciata: noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25							
	A RIPORTARE							2′110,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIME	NSIONI		Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2′110,90
	giorni) alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite	6,00 3,00 6,00 3,00	2,00 14,00 2,00 14,00		5,000 5,000 5,000 5,000	60,00 210,00 60,00 210,00		
	SOMMANO mq					540,00	0,79	426,60
6 F01.18.125c	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguiti con l'impiego di tubi di diametro 48 mm e spessore pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro da contabilizzarsi a parte e degli oneri di progettazione qualora necessaria. Valutati a mq di proiezione prospettica di facciata: smontaggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere	2,00 1,00 2,00 1,00	2,00 14,00 2,00 14,00		5,000 5,000 5,000 5,000	20,00 70,00 20,00 70,00		
	SOMMANO mq					180,00	2,98	536,40
7 F01.19.130a	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, spessore 10/10 mm, od in legno di abete, spessore 50 mm, tavole fermapiede e scale di collegamento, valutato a mq di superficie del piano di lavoro (proiezione orizzontale): per i primi 30 giorni, compreso ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori							
		2,00 1,00 2,00	1,00 1,00 1,00	2,000 14,000 2,000		4,00 14,00 4,00		
	A RIPORTARE	2,00	1,00	14,000		28,00 50,00		3′073,90

	1	DIMENOLONI I					pag. 5		
Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO					50,00		3′073,90	
	SOMMANO mq					50,00	4,86	243,00	
8 F01.19.130b	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, spessore 10/10 mm, od in legno di abete, spessore 50 mm, tavole fermapiede e scale di collegamento, valutato a mq di superficie del piano di lavoro (proiezione orizzontale): per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni)	6,00 3,00 6,00 3,00	1,00 1,00 1,00 1,00	2,000 14,000 2,000 14,000		12,00 42,00 12,00 42,00			
	SOMMANO mq					108,00	1,55	167,40	
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3′484,30	
	TOTALE euro							3′484,30	
	MIRANDOLA, 12/07/2017								
	II Tecnico								
	A RIPORTARE								